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~~  KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI
( TE SHOQERISE “IKN” SH.P.K)
Sot. mé date (9. 08 Lol , pars meje Notere EDLIRA O. MALAJGALANXHI).
anétare né Dhomén Kombétare 18 Noterise, Desa Vendore TIRANE, me 7yré né adresén Tirane,
RR. SAMI FRASHFRIL PALLATI BLU PERBALLE GJIMNAZIT PETRO NINI LUARAS] KATI
2, u paraqit personalisht:

PALA SIITESE:
Saimir Myshiu, atésia [lmi, am¥sia llirjana, shtetas Shgiptar, lmdur n€ Librazhd dhe banues né
TIRANE. me adresg Eduard Mano 03910036; Nd. 20: 11, 6; Ap. 17: Farkg; Selité: 1044; Tirant,
lindur mé 0412/ 1978, yjendja civile 1 martuar”, madhor, me zotési (€ plote juridike pér 1€ vepruar,
pér identitetin ¢ 12 cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. 033376303 dhe nr. personal
HE1204009A, né cilésing & pérfagésuesit tf 10% te kuotave te kapitalit te Shogérise INSTITUTIL
KONSULENCES NE NDERTIM "IKN", me numér unik identifikimi t& subjektit NIUS
KT18280071.
FALA BLERESE:
Holta Cota, atisia Hni, am&sia [lirjana, shierase Shqiptare. lindur né Librazhd dhe banuese né
Tirang, me adresé Sami Frasheri; Nd. Pall 56; H. Shk 6; Ap. Apt 15; Njdsia Administrative Nr. 3;
Mijesia Bashkiake Nr, 3: 1019; Tirané. lindur m& 22/09/1973, gjendja civile “e martuar”, madhore.
mi zotési & ploi@ juridike pér & vepruar, pér identitetin e t€ ciles u garantova me Leternjoflim 1D nr,
(134114409 dhe nr. personal H359220331],
Fuasi verifikova starusin higjor & paidve 18 sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se clo fang ne
pérpnrhje & plowe me figiin, Palét kontrakivese, me vadinetin ¢ lyre 1@ [ivé e 1& ploré, duke in
permbagiur dispozitave t¢ Kodit Civil 1@ Republikés s¢ Shaqipérisd peni 705 e vifues 1 #i), 51 dhe Ligyit
e SO01 doe (4042008 “Pér Treprarét dhe Shogéried Tregrare ", hien dakord dhe kérioing nga
[né Noterja redoktimin ¢ Kontratés s¢ Shitjes ¢ kuorave i¢ kapitalit ie Shogérisé “INSTITUTT
KONSULENCES NE NDERTIM IENT Shop k., sipas kushiteve dhe pércaktimeve ligjore t&
méposhtime:

KLUSHTET PARAPRAKE
Shog@ria “IKN™ Sh.p.k shogéri rregtare me pérgjegjisi f kufizoar, éshté regjistruar si person
juridik n& me numér unik identifikimi t& subjekuit NILU'S K71828007), m& dat@12/08/1994,me zyré
gendrore né Farke, Tirane.

Shitesi eshte zaterues i | { nje) kuote ge perben 20% (e kapitalit te shogerise, ku Kapitali i
shoyerise eshie ne vleren me Kapital t€ regjistuar 1000000 Lok,

Sipas kushteve dhe afateve te percaktuara ne kete Kontrate, Shitesi i shet Bleresit dhe Bleresi i blen
Shitesit, Kuoten ne Shitje, ne daten & nenshkrimil te kesaj kontrate,

NENT 1

PERSHKRIMI 1 OBJERTIT

Neépermijet késaj kontrate pala shitése Z. Saimir Mysliv orlak me 30% te kuotave e Shoqirise
STRONT Shop.k_ i shet palés hlerése Holta Cota, kuotén prej 10% nga 30% qge ai zotidron ng kapitalin e
regjistruar 1€ shogérist “IKN™ Sh.p.Kk.
Bleresi prancn te bleje ngza shitesi kuoten ne shitje ge perhen 30% (iridhjete pergind) le kapitalit
themeltar te shogerise e cila konsiston ne | {nje) kuote.
Me blerjen nga Bleresi 1o kuotes ne shitje prei Shitesit. Bleresi behet zoterucs | kuotes ne shogerine
e cila perben 10%% (dhjete pergind) 1 Kapitalit themeltar te shogerise.
Bleresi fiton pronesine mbi Kuotar, dhe te gjitha te drejtat e lidhura me pronesine, mbi Kuotal ne
Shitje, ne Daren ¢ Nenshkrimit. Bleresit i lind e drgjla ne Daten ¢ Nenshkrimit te regjistroje
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pronesing ¢ i ml:u E.udldl rI'L Ehll_p:. ne librat & Shogerise dhe ne cda organ tjeter kempetent ne

Shqiperi, ——

NENI2
CMIMI I SHITJES DHE MENYRA E PAGESES

2.0 Cmimi i shitjes s€ kuotds s& kapitalit 1& shogérisé gé Blerési i deryrohet Shitgsit pér blerjen e saj
€shtg né vieré monetare prej 500 000 leke (peseqinde mije leke).
2.2 Palét deklaroing se nga ana e Blergsit dote likuidohet viera monctare ¢ sipéreituar prej S00 000
leke {peseginde mije lehe), me translenté bankare nga Blergsi né llogaring e Shitésit, népérmjet nje
Banke te nivelil we dyic, e cila pérbén vierén e plow té pjesés sE kuotes sé shitiésit, pér & cilén palét
kané réné dakord,

NENIL 3

BAZA LIGJORE

30 Kodi Civil 1 Republiks s¢ Shqiprisé, nenet 705 dhe vijues € tij:
3.2 Ligji 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarér dhe Shoqéritd Treptare™;
A3 Ligjior. 110, datg 2012301 8 “PEr Noterin&”.

NENI 4

TRANSFERIMI | KUOTAVE

E drejta e pronesise se Shitesit mhi kuoten ¢ Bleresit do te transterohet ne favor te Bleresit ne
momentin ¢ nenshkrimil e kontrates.

Shitesi do t'1 dorezaje Bleresit te gjithe dokumentacionin ¢ pevojshem per permbushjen e
translerimit te kuotes ne favor te Rleresit dhe per repjistrimin e ketij transferimi ne Shqiperi.

Me transferimin e kuotes ne pronesi te bleresit . Znj. Holta ('ota do e behet ortak i shogerise dhe do
le zoleraje kuoten ge perben 70% te kuotave te sa) ckzistuese dhe 10% te kuotave gs z, Saimir
Muysliu po i shet e kapitalit te shoyerise.

Z.Saimir Myslin deklaron se jep pelgimin dhe eshte dakort me shitjen e kuotave, tE kesaj
shiujerie.

Administrator i shogerise do te mbetet Z. llmi Mysliu,

L.saimir Mysliu do te zoteroje vetem 20% te kuotave te shogerise pas nenshkrimit e kesaj
konirate.

Znj. Holta Cota do te zoteraj 80% te knatave te shogerise.

Lnj. Lnda Vogli, me nr. personal JES6I3ISD do te kryje te gjitha prm:cdurat pmuc QKB per
transferimin e kuotave.

Ky transferim eshte autorizuar ngn Vendimi i ertakut e vetem te shogerise i

dates 19082021

MNENIL 5

PERFAQESIMET DHE GARANCITE
Shitesi deklaron dhe garanton bleresin per sa me poshie vijon :
Shitesi eshte pronar i 30% te kuotave, objekt i kesaj kontrate, sikurse vertetohet nga ckstrakti
bashkalidhur kontrates, dhe se nuk ka ndenje pretendim nga ndonje pale ¢ trete ndaj te drejies se
proncsise mbi Kuoten, ckzistucs apo te mundshem.
Shitesi nuk eshte ne kushtet e mospermbushijes se ndonje marreveshje ne te cilen eshte pale. e cila
mund e kete efekt negativ mbi te drejten e pronesise mbi Kuoten objekt i kesaj kontrate.
Kuoety nuk eshle objekt i ndonje kutizimi, barre apo pengu ne favor te ndonje pale te trete,por edhe
nese do te kete cdo detyrim ndaj to treteve dv le merel persiper nga pala blerese.duke mos pusur
pretendime as sot as ne te ardhmen.
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Shitesi deklaron dhe _gufanthn/ﬂié‘rﬂﬁin se ko te drejte 12 shesi apo te prokuroje bﬂan‘enmm e
Kuctave ek Bleresi sipas W€fimave e pershkruara ne kete konlrate.

NENI 0
MSPOZITA TE PERGITTHSHME

Cdo njottim. aplikim, ose komunikim ticter ge duhet dhene ose bere sipas kesaj kontrate drej Bleresit
ose Shitesit do e behet me shkrim pervee  kur parashikohet ndryshe ne kontrate, Njoftimi, kerkesa
ose komunikim tjeter do te konsiderohet ge i eshte dhene ose bere kur ai do ti dorezohet dorazi, me
poste pales te ciles i kerkohet ase lejohet ti jepet ose here ne adresen e pales nse adrese tjeter qe pala
ka caktuvar, duke e njoltuar palen  Geler per ke dhene apo bere njollime e tilla . aplikime ose
komunikime te tierm,

NENI 7

LIGJI T ZBATUESHEM DHE JURIDIKSIONIL.

Kjo kontrate do te hartohet dhe interpreioher ne perputhje me ligiin Shaiptar. Cdo mosmarreveshje,
polemike ose pretendim qe ka ardhur si rezoltat @ zbatimit te kesaj kontrate ose prishje, mbarim, ose
pavlefshmeri prej kesaj. do te zgjidhet nga gjvkata kompetente.

NENI 8
ANEKSET E KONTRATES

&.1 Késaj kontrate 1 bashkElidhen si pjesé pérbériise dhe & pandar kéto dokumente g€ do € quhen
Anckse 1 Kontratés;
- Vendimi | Asamblesé sé Ortakeéve
- Tkstrokr i Regjistrit Tregtar pér Shoq¥ring “TRN™ Sh.p.k.
- Informacioni 1 marré nga Regjistni 1 Barréve Siguruese. Tirané;
- Dokomeniel e identibikinut (2 paléve kontrakiuese.

NENI 9

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

9.1 Kontrata e Shiljes t8 kuotave (8 kapitalit u lexua nega ung Noterja me z& 18 lart2 dhe nE ményré (&
qarté né prani 1€ Paléve kontraktuese: té cilét m# deklaruan se € kuptuan pErmbajtien ¢ saj dhe
megendse shprehin vallnetin e tvreté ird ¢ 1@ plolé, u njohén dhe i@ kopluan clekiet ¢ saj juridike. ¢
nénshkruajng até megullisht pérpara meje Noteres,
9.2 1n& Noterja, verifikova identiterin e paléve n¥p&rmjet dokumenteve t¥ identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajlien ¢ aklit noterial W mésipérm. o plrputhje @ plolé me nenin 62 1€ Ligjit or. 110, dad
200122018 “Pér Nowering™, vCricioj nénshkrimin ¢ (yre.
9.3 NE zbhatim té Tigjit 9887, datz 10.03. 2008 “Pér mhrojtien e t& dhEnave Personale”, unsNoterja
deklaro) se do & ruaj dhe pérpuno té dhénat personale t# suhjekteve t2 késaj kontrate. né ményré 2
drejlé dhe 1@ ligishme.

PALET KONTRAKTUESE

FPALA SHITESE
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Regjistri i Barréve Siguruese S Ao o

REZULTATET E KERKIMIT

Mumr | Rezulialt to Kerkimit: D=202N0E TR 2555427
Diats & Rezultait te Kerkimil: 19082021

Cra e Resuliatl e Kerkimil: 12:56:50PM
Lisxi | Kerkimil
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